



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL na qualidade de Ordenador(e)s de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBE DESTINADOS AS FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 - 2024 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDOR: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 51.689.269/0001-68, com o valor global de R\$ 74.199,30 (SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

### LOTE 1 – KIT'S BEBÊS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UNIDADE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|--|--------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | ALFINETE PARA FRALDA (BROCHE) - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA FRALDA (BROCHE)   | 210    | UNIDADE | IARA       | R\$ 2,73       | R\$ 573,30    |
| 2    | BANHEIRA DE PLASTICO INFANTIL COM CAPACIDADE DE 34 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BANHEIRA DE PLASTICO INFANTIL COM CAPACIDADE DE 34 LITROS             | 210    | UNIDADE | CAJOVIL    | R\$ 66,30      | R\$ 13.923,00 |
| 3    | CAMISETA 100% ALGODÃO PCT C/3 UND - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA 100% ALGODÃO PCT C/3 UND   | 210    | PACOTE  | EUMAC BABY | R\$ 23,15      | R\$ 4.861,50  |
| 4    | COLONIA INFANTIL TB DE 100ML DERMATOLOGICAMENTE - ESPECIFICAÇÃO: COLONIA INFANTIL TB DE 100ML DERMATOLOGICAMENTE                                 | 210    | UNIDADE | BIOMATIKA  | R\$ 14,75      | R\$ 3.097,50  |
| 5    | CUEIRO 100% ALGODÃO 80X50 CM - ESPECIFICAÇÃO: CUEIRO 100% ALGODÃO 80X50 CM   | 210    | UNIDADE | EUMAC BABY | R\$ 17,55      | R\$ 3.685,50  |
| 6    | FRALDA DE ALGODÃO PCT COM 05 UNIDADES BOA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DE ALGODÃO PCT COM 05 UNIDADES BOA QUALIDADE                         | 210    | PACOTE  | MINASREY   | R\$ 21,60      | R\$ 4.536,00  |
| 7    | ESTOJO COM 02 BOLSAS DE COURINE, SENDO UMA GRANDE E UMA PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: ESTOJO COM 02 BOLSAS DE COURINE, SENDO UMA GRANDE E UMA PEQUENA | 210    | ESTOJO  | EUMAC BABY | R\$ 65,50      | R\$ 13.755,00 |
| 8    | KIT ESCOVA + PENTE DE PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: KIT ESCOVA + PENTE DE PLASTICO   | 210    | KIT     | MURANO     | R\$ 14,75      | R\$ 3.097,50  |
| 9    | MIJÃO 100% ALGODÃO PCT C/2 UND - ESPECIFICAÇÃO: MIJÃO 100% ALGODÃO PCT C/2 UND   | 210    | PACOTE  | EUMAC BABY | R\$ 21,55      | R\$ 4.525,50  |
| 10   | PALINETES DE PLASTICO C/PONTA DE ALGODÃO CAIXA C/75 UND - ESPECIFICAÇÃO: PALINETES DE PLASTICO C/PONTA DE ALGODÃO CAIXA C/75 UND                 | 210    | UNIDADE | MURANO     | R\$ 6,10       | R\$ 1.281,00  |



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



|  |  |     |         |             |           |              |
|--|--|-----|---------|-------------|-----------|--------------|
| 11   | POMADA PARA PREVINIR ASSADURA TB DE 45G - ESPECIFICAÇÃO: POMADA PARA PREVINIR ASSADURA TB DE 45G                                   | 210 | UNIDADE | BABYMED     | R\$ 22,40 | R\$ 4.704,00 |
| 12   | POTE DE LENÇO UMEDECIDO TB C/70 UND 19,5X11,5CM - ESPECIFICAÇÃO: POTE DE LENÇO UMEDECIDO TB C/70 UND 19,5X11,5CM                   | 210 | UNIDADE | COTTON LINE | R\$ 11,35 | R\$ 2.383,50 |
| 13   | SABONETE EM BARRA DE 80G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE EM BARRA DE 80G   | 210 | UNIDADE | 123 BABY    | R\$ 3,90  | R\$ 819,00   |
| 14   | SAPATINHO DE LÃ - ESPECIFICAÇÃO: SAPATINHO DE LÃ   | 210 | PAR     | TAMINE      | R\$ 6,75  | R\$ 1.417,50 |
| 15   | SHAMPOO INFANTIL TB DE 100 ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO INFANTIL TB DE 100 ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO | 210 | UNIDADE | BIOMATIKA   | R\$ 12,65 | R\$ 2.656,50 |
| 16   | MEIA 100% POLIAMIDA ATÉ 6 MESES PCT COM 02 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MEIA 100% POLIAMIDA ATÉ 6 MESES PCT COM 02 UNIDADES           | 210 | PAR     | HDINHO      | R\$ 8,85  | R\$ 1.858,50 |
| 17   | PACOTE DE FRALDA DESCARTAVEIS, TAMANHO P COM 20 UND - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE FRALDA DESCARTAVEIS, TAMANHO P COM 20 UND           | 210 | PACOTE  | CONFORT     | R\$ 33,45 | R\$ 7.024,50 |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 74.199,30 (SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b> |  |     |         |             |           |              |

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 74.199,30 (SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)**

Choró-Ce, 10 de Maio de 2024.

ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E  
DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 - 2024 - PE - SRP** Objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBE DESTINADOS AS FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, Vencedor: **AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ Nº 51.689.269/0001-68, com o valor global de R\$ 74.199,30 (SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº 14.133/2021 – **ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA** - SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Choró-Ce, 10 de Maio de 2024.

**ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL**



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi fixada no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 - 2024 - PE - SRP** Objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBE DESTINADOS AS FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, Vencedor: **AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 51.689.269/0001-68**, com o valor global de **R\$ 74.199,30 (SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)**, Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 14.133/2021.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 10 de Maio de 2024.

**ARNALDO INÁCIO DE OLIVEIRA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL**